[image: image2.png]FPREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULOC

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°   23   de     25       de   setembro    de  2017.
"Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.153/2015 ”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º  O parágrafo único do artigo 23, da Lei Complementar 1.153, de 7 de julho de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 23 ......

Parágrafo único. O FMPSA possui natureza contábil e financeira e vinculado à
Secretaria Municipal do Verde que fornecerá os recursos humanos e materiais
necessários à Consecução dos objetivos do PSA.

Art. 2º Esta Lei Complementar entrará em vigor a partir de 1º de Janeiro de 2018.

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Tem por objetivo a presente proposição obter autorização legislativa para alterar o parágrafo único do artigo 23 da Lei Complementar  nº 1.153/2015, visando adequar a nova estrutura administrativa prevista na Lei Complementar nº 1.217/2017.

É necessário a convocação de Sessão Extraordinária para apreciação da proposta, tendo em vista a compatibilidade da matéria às peças do planejamento orçamentário.

Diante do exposto, aguardo assim, seja o presente Projeto de Lei Complementar aprovado pela unanimidade dos Senhores Vereadores.

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal
[image: image1][image: image2.png]